
Protokół nr 13/12 
z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
z dnia 19 marca  2012 r. 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący 

Aleksander Dolczewski, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

.  
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Aleksander Dolczewski 

• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

Czesław Kołak 

Krzysztof Nawrocik 

Ireneusz Lesiński 

Lista obecności stanowi załącznik 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczył Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska Pan Andrzej Szumski oraz Powiatowy Lekarz Weterynarii Czesław Włodarczak. 

 

Ad 3 

Przewodniczący Aleksander Dolczewski przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 

głosowania porządek został przyjęty głosami 5 „za. 

 
Ad 4 a) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXXIX/331/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 20 kwietnia 2010 roku o 
realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z obiektów 
budowlanych na terenie Powiatu Gostyńskiego”. 

Uchwałę przedstawił Naczelnik Wydziału Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska Andrzej 

Szumski. Zaproponował zmiany dotyczące umożliwienia aby z „Programu usuwania 

wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych” Korzystać mogły również podmioty 

gospodarcze. Dotychczas realizowane były wnioski osób fizycznych i jednostek 

organizacyjnych samorządu terytorialnego. Środki finansowe zgromadzone na prace 

obejmujące demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest w roku 

2012 wynoszą 423103,30PLN. Na całkowity koszt przedsięwzięcia składają się środki z 

 



Gmin w wysokości 1 PLN na jednego mieszkańca, środki z Budżetu Powiatu – 50 000,00 

PLN i środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu – 296172,30 PLN. Aby z programu mogły korzystać osoby fizyczne, jednostki 

organizacyjne samorządu terytorialnego oraz podmioty gospodarcze poprzez złożenie 

wniosku we właściwym ze względu na miejsce zamieszkania lub prowadzenia działalności 

urzędzie gminy. Wnioski podmiotów gospodarczych realizowane będą w ramach 

posiadanych środków po rozpatrzeniu wniosków osób fizycznych i jednostek 

organizacyjnych samorządu terytorialnego.   

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały NR 
XXXIX/331/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 20 kwietnia 2012 roku o realizacji 
„Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych na 
terenie Powiatu Gostyńskiego przyjęto pozytywnie w wyniku głosowania  
– 5 głosów „za”. 
 
Ad 4b) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji 
Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – 
weterynaryjnego Powiatu Gostyńskiego w 2011 r. 

Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego Powiatu Gostyńskiego 

 w 2011 roku przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii Czesław Włodarczak (informacja 

stanowi załącznik do sprawy nr WZI-RA.0004.6.2012) 

Radny Czesław Kołak zapytał czy nie musi być tak, że całe województwo czy kraj musi być 

wolny od chorób zakaźnych aby można było zwierzę sprzedawać za granicę. 

Lekarz Weterynarii Czesław Włodarczak odpowiedział, że tak było ale Unia Europejska 

przyjęła Regiony a region oznacza to samo co Powiat.  

Przewodniczący Komisji Aleksander Dolczewski zapytał jak uchronić zwierzęta przed 

chorobami. 

Lekarz Weterynarii Czesław Włodarczak odpowiedział, że przede wszystkim należy 

zwierzęta badać i kontrolować ich stan zdrowia.  

Radny Czesław Kołak zapytał czy sól wypadowa faktycznie jest niebezpieczna dla ludzi. 

Lekarz Weterynarii Czesław Włodarczak odpowiedział, że jest to normalna sól z kopalni 

soli ale nie była oczyszczona, nie jest ona niebezpieczna dla zdrowia. Przemysłowcy powinni 

odpowiadać za jej używanie w sposób finansowy. Badania przypraw do mięsa nie należą do 

kompetencji weterynarii lecz do powiatowej stacji sanitarno – epidemiologicznej .  

Radny Czesław Kołak zapytał czy na terenie Powiatu Gostyńskiego była hurtownia soli 

wypadowej. 

Lekarz Weterynarii Czesław Włodarczak odpowiedział, że nie.  

 



Radny Czesław Kołak zapytał jak się zakończyła nagłośniona w ubiegłym roku sprawa 

zakażonych ogórków, czy wiadomo kto za to odpowiada. 

Lekarz Weterynarii Czesław Włodarczak odpowiedział, że nie wie. Wyjaśnił, że częścią 

warzywno – mięsną zajmuje się weterynaria, natomiast warzywami zajmuje się powiatowej 

stacji sanitarno – epidemiologicznej.  

Radny Krzysztof Nawrocik zapytał czy domowy ubój zwierząt  i sprzedaż jego wyrobów 

może być problemem. 

Lekarz Weterynarii Czesław Włodarczak odpowiedział, że jeżeli ktoś to sprzedaje to robi to 

nielegalnie, ale na pewno należy mięso badać.  

 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego Lekarza 
Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego Powiatu 
Gostyńskiego w 2011 r. przyjęto pozytywnie w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 

 

 

Ad 5) 

W „wolnych głosach i wnioskach” głos zabrał Przewodniczący Komisji. Zaproponował, aby 

na jedno z kolejnych posiedzeń Komisji zaprosić Geologa Powiatowego w celu przybliżenia 

informacji na temat kopalni węgla brunatnego.  

Wyżej przedstawioną propozycję przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

W związku z posiedzeniem Komisji, które odbyło się 12 marca br. w Poniecu 

Przewodniczący Komisji Pan Aleksander Dolczewski złożył wniosek do Zarządu 
Powiatu o dofinansowanie działalności spółek wodnych umożliwiające uzyskanie 
dotacji z Urzędu Marszałkowskiego.  

Wniosek przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 6 

Przewodniczący Komisji Pan Aleksander Dolczewski podziękował zebranym za przybycie, 

po czym zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska 

 
Aleksander Dolczewski 

Protokołowała: Julita Walczak 

 


